
SERVIZIO: SETTORE SOCIALE

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  25 AGOSTO 2025

n. 116/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Misura regionale per l'Agenzia sociale per la locazione (ASLo) D.G.R 
23-1147 del 26 maggio 2025  D.D. 1038/A2201A/2025 del 25 luglio 2025: 
rettifica importo delle risorse assegnate, anno 2025.

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non 
ricorrendo gli estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, 
ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 25/08/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione del bilancio 2025/2027. 
- con decreto sindacale n. 10 del 24 maggio 2024 è stata attribuita al sottoscritto dirigente la 
direzione dell’area Servizi alla Persona e le relative sostituzioni. 
 

Richiamate 
‧ la Legge 9.12.1998 n. 431 art. 11 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili 

adibiti ad uso abitativo”; 
‧ la L.R. 9 aprile 2019n. 18, art. 2 “Disposizioni di sostegno dei mutui destinati alla premi 

casa”; 
‧ la L.R. 30 dicembre 2009, n. 37 art. 5 “Norme per il sostegno dei genitori separati e 

divorziati in situazione di difficoltà”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 23-1147 del 26 maggio 2025 con la quale 
sono stati approvati i criteri di riparto delle risorse ai Comuni, che a suo tempo avevano 
manifestato interesse all’adesione alla misura per l’anno 2025, unitamente alle modalità di 
erogazione dei contributi alle famiglie per il tramite delle Agenzie Sociali per la Locazione 
per il triennio 2025-2027;  
 
Vista la determinazione dirigenziale regionale n. 1038/A2201A/2025 del 25 luglio 2025 con 
la quale si è approvato il riparto delle risorse regionali da cui risulta che al Comune di Bor-
gomanero è stato assegnato l’importo di € 43.182,77 
 
Richiamata la propria determinazione n. 102/SP del 31 luglio 2025 ad oggetto: “Misura re-
gionale per l'Agenzia sociale per la locazione (ASLo) D.G.R 23-1147 del 26 maggio 2025  
D.D. 1038/A2201A/2025 del 25 luglio 2025: accertamento e impegno delle risorse asse-
gnate, anno 2025”. 
 
Dato atto che con nota protocollata al n. 34916/2025 in data 11 agosto 2025, la Regione 
Piemonte ha trasmesso la DD n. 1115/A2201A del 8 agosto 2025 che annulla e sostituisce 
l’allegato A) alla DD. n. 1038/A2201A/2025 del 25 luglio 2025 da cui si evince una rettifica 
agli importi assegnati; 
 

Ritenuto pertanto necessario provvedere a rettificare l’accertamento e l’impegno assunto 

con la precedente determinazione n. 102/SP del 31 luglio 2025 secondo l’importo corretto 
pari a € 40.364,47 come risultante dalla DD n. 1115/A2201A del 8 agosto 2025 trasmessa 
dalla Regione Piemonte con nota protocollata al n. 34916/2025 in data 11 agosto 2025; 

Vista la disponibilità di bilancio. 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto di quanto risultante dalla DD n. 1115/A2201A del 8 agosto 2025 
trasmessa dalla Regione Piemonte con nota protocollata al n. 34916/2025 in data 11 



 

 

agosto 2025 con la quale si rettifica in € 40.364,47 l’importo del contributo spettante 
al Comune di Borgomanero per la Misura regionale per l’Agenzia sociale per la 
locazione (ALSo). 

2. Di rettificare l’accertamento e l’impegno di spesa, assunti con propria determinazione 
n.  102/SP del 31 luglio 2025 ad oggetto: “Misura regionale per l'Agenzia sociale per 
la locazione (ASLo) D.G.R 23-1147 del 26 maggio 2025  D.D. 1038/A2201A/2025 del 
25 luglio 2025: accertamento e impegno delle risorse assegnate, anno 2025” in € 
40.364,47. 

3. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs n. 118/2011 – allegato 4/2, che la 

spesa è imputata all'esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 
Responsabile dell'istruttoria del procedimento: Ubertini Pier Franca, settore Sociale  


